
                                         ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САРАНПАУЛЬ

 

____________________________________________________________________________________ 

Печатное издание для опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, иной 

официальной информации органов местного самоуправления  

сельского поселения Саранпауль 

___________________________________________________________ 

                Газета распространяется бесплатно 25 октября 2022 года № 21 (58) 
В сегодняшнем номере публикуются следующие документы: 

1. Постановление от 21.10.2022 года № 166 «О внесении изменений в приложение к  Постановлению администрации сельского поселения Саранпауль от 29.10.2018 № 90 «Об утверждении Порядка предоставления 

субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из 

бюджета сельского поселения Саранпауль» 
2. Постановление от 21.10.2022 года № 167 «О внесении дополнений в  Положение по охране труда в администрации сельского поселения Саранпауль  и муниципальном казенном учреждении «Хозяйственно-

эксплуатационная служба сельского поселения Саранпауль», утвержденного постановлением администрации сельского поселения Саранпауль от 07.06.2019 г. № 86 (с изм. от 16.12.2020 № 128; от 28.03.2022 г. № 

76; от 05.08.2022г. )» 
 

 

Ханты - Мансийский автономный округ – Югра 

(Тюменская область) 

Березовский район 

сельское поселение Саранпауль 

Администрация сельского поселения Саранпауль 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

21.10.2022 г.                               №  166 

 
О внесении изменений в приложение к  Постановлению администрации 

сельского поселения Саранпауль от 29.10.2018 № 90 «Об утверждении 

Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением 
субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям 

товаров, работ, услуг из бюджета сельского поселения Саранпауль» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 N 236-ФЗ 

«О Фонде пенсионного и социального страхования Российской 
Федерации»,   руководствуясь Уставом  сельского поселения Саранпауль, 

администрация сельского поселения Саранпауль постановляет: 

 
1. В приложение  к   Постановлению администрации сельского 

поселения Саранпауль от 29.10.2018 № 90 «Об утверждении Порядка 

предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 
государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, 

услуг из бюджета сельского поселения Саранпауль» внести следующие 
изменения: 

 

1.1. В абзаце 3 пункта 3.8.1  Раздела 3 слова «Пенсионным фондом 
Российской Федерации» заменить на «Фондом пенсионного и социального 

страхования Российской Федерации»; 

  
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

печатном средстве массовой информации органов местного 

самоуправления сельского поселения Саранпауль «Саранпаульский 
вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского 

поселения Саранпауль (www.саранпауль-адм.рф). 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023 года. 
4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой. 

 

Глава сельского поселения   И.А. Сметанин 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

   
Ханты-Мансийский автономный    округ - Югра 

(Тюменская область) 

Березовский район 

Сельское поселение Саранпауль 

Администрация сельского поселения Саранпауль 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

21.10. 2022 г.    № 167 
 

 
 В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 N 240-ФЗ 

«О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации»,   

руководствуясь Уставом  сельского поселения Саранпауль, администрация 
сельского поселения Саранпауль постановляет: 

 

1. Внести в Положение по охране труда в администрации 
сельского поселения Саранпауль и муниципальном казенном учреждении 

«Хозяйственно-эксплуатационная служба сельского поселения 

Саранпауль» утвержденного постановлением администрации сельского 
поселения Саранпауль от 07.06.2019 г. № 86 (в редакции постановлений от 

16.12.2020 № 128; от 28.03.2022 г. № 76; от 05.08.2022г.) следующие 

дополнения: 
1.1.в абзаце 20  пункта 3.2.  слов «Фонда социального страхования 

Российской Федерации,» заменить на слова  «Фондом 
пенсионного и социального страхования Российской Федерации,». 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 
печатном средстве массовой информации органов местного 

самоуправления сельского поселения Саранпауль «Саранпаульский 

вестник» и обнародовать путем размещения в общественно доступных для 
населения местах и на официальном веб-сайте органов местного 

самоуправления муниципального образования сельское поселение 

Саранпауль.  
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023 года. 

4. Контроль исполнения постановления возложить на главного 

специалиста общего отдела Чекмазова В.В. 
 

 

Глава сельского поселения  И.А. Сметанин 
 

 

 
 

 

О внесении дополнений в  Положение по охране труда в 
администрации сельского поселения Саранпауль  и муниципальном 

казенном учреждении «Хозяйственно-эксплуатационная служба сельского 

поселения Саранпауль», утвержденного постановлением администрации 

сельского поселения Саранпауль от 07.06.2019 г. № 86 (с изм. от 

16.12.2020 № 128; от 28.03.2022 г. № 76; от 05.08.2022г. ) 



 
 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Печатное средство массовой информации 

органов местного самоуправления сельского поселения Саранпауль 

Учреждено Решением Совета депутатов сельского поселения Саранпауль от 

05.10.2018 № 04 «Об учреждении печатного средства массовой информации 

органов местного самоуправления сельского поселения Саранпауль 

«Саранпаульский Вестник» 

 

Распространяется бесплатно согласно перечню рассылки, утвержденному 

Решением Совета депутатов сельского поселения Саранпауль от 

05.10.2018 № 04 «Об учреждении печатного средства массовой информации 

органов местного самоуправления сельского поселения Саранпауль 

«Саранпаульский Вестник» 

 

Главный редактор Зайцева Екатерина Сергеевна 

 

Ответственные за выпуск Зайцева Екатерина Сергеевна 

Телефон 8(34674)45-313 

 

Газета отпечатана: Администрацией сельского поселения Саранпауль 

628148, ХМАО-Югра, Березовский район, с. п. Саранпауль, ул. Советская д.1 

Печать офсетная. Подпись в печать по графику: 16.00 

Фактическая: 

Тираж 8 экз. 


